
 

Unione dei Comuni della Media Valle Camonica Civiltà delle Pietre 
c/o Municipio di Capo di Ponte  Via Stazione n. 15 25044 Capo di Ponte (BS) 

C.F. 90020920170  P.Iva 03253150985 Tel. 0364/42001 Fax 0364/42571 
info@unionemediavallecamonica.bs.it unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it 

 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Ordinanza n. 33 del 18/04/2025 

 
Oggetto: DISCIPLINA PROVVISORIA DELLA CIRCOLAZIONE: CERVENO – MODIFICA TEMPORANEA 
DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN PIAZZA PRUDENZINI, PIAZZA ROMA, PIAZZETTA ASILO E VIA 
MARTIRI DELLA LIBERTA’ PER FESTA OTTAVA DI PASQUA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA  

 Vista la richiesta pervenuta all’Unione Media Vallecamonica in data 18/04/2025 prot. N. 
1072, da parte del Sig. Mondoni Luigi Simone, in qualità di Sindaco del Comune di Cerveno 
(BS), volta ad ottenere l’emissione dell’apposita Ordinanza per il divieto di transito e di sosta 
in Piazza Prudenzini, Piazza Roma, Piazzetta Asilo e Via Martiri della Libertà in occasione della 
festa per l’Ottava di Pasqua; 

 Preso atto che la manifestazione si svolgerà domenica 27 aprile 2025 dalle ore 07:00 alle ore 
18:00;  

 Ritenuto opportuno regolamentare la viabilità in Piazza Prudenzini, Piazza Roma, Piazzetta 
Asilo e Via Martiri della Libertà al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale e 
l’incolumità pubblica durante lo svolgimento della manifestazione;  

 Sentito il parere dell’Amministrazione Comunale territorialmente competente; 
 Visti gli artt. 2, 5 c.3, 6 c. 4, 7 c. 1 lett. A), 37, 38 e 39 del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 “Nuovo 

Codice della Strada”; 
 Visto il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, ex D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
 Visto l’art. 107 de D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e s.m.i.; 
 Visto il Decreto Presidenziale n. 04 del 10 giugno 2024, di nomina del Responsabile dell’Area 

di Vigilanza dell’Unione dei Comuni Media Vallecamonica “Civiltà delle Pietre”; 

ORDINA 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, 
IN COMUNE DI CERVENO, IN PIAZZA PRUDENZINI, PIAZZA ROMA, PIAZZETTA ASILO E 
VIA MARTIRI DELLA LIBERTA’ DOMENICA 27 APRILE 2025 DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 
18:00. 

DISPONE 

L’ organizzatore della manifestazione, dovrà provvedere alla posa della dovuta segnaletica e ai 
ripari così come previsto dal Codice della Strada, lo stesso sarà responsabile di eventuali danni a 
persone e/o a cose dovute per inadempienze alla presente. 

Durante lo svolgimento della manifestazione dovrà in ogni caso essere garantita la circolazione dei 
mezzi di soccorso. 

      UNIONE COMUNI DELLA MEDIA VALLE CAMONICA - Prot 0001074 del 18/04/2025 Tit IX Cl 4 Fasc 
      COMUNE DI CERVENO - Prot 0001261 del 18/04/2025 Tit VI Cl 7 Fasc 

mailto:info@unionemediavallecamonica.bs.it
mailto:unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it


Che la presente venga trasmessa al Comune interessato per gli adempimenti di competenza. 

AVVERTE CHE 

La presente verrà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio dell’Unione dei 
Comuni della Media Valle Camonica e la posa in loco della prescritta segnaletica stradale. 

Il presente atto o copia conforme dello stesso, ai sensi dell’art. 27 c. 10 del D.lgs. n. 285/’92, dovrà 
essere costantemente tenuto nel luogo dei lavori, da esibire, se richiesto, a tutti i funzionari incaricati 
di far osservare le norme di polizia stradale. 

Sono fatti salvi eventuali diritti di terzi. 

È fatto obbligo a chiunque spetti, osservare e/o far osservare la presente Ordinanza. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso: 

Al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione di Brescia – entro 60 gg. dall’ultimo giorno di 
pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, oppure in via alternativa è ammesso ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dall’ultimo giorno di 
pubblicazione della presente al suddetto Albo Pretorio, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199. 

 

 

 

Il Responsabile dell'AREA VIGILANZA 

Dott.ssa Michela Surpi 

 

      UNIONE COMUNI DELLA MEDIA VALLE CAMONICA - Prot 0001074 del 18/04/2025 Tit IX Cl 4 Fasc 
      COMUNE DI CERVENO - Prot 0001261 del 18/04/2025 Tit VI Cl 7 Fasc 


